ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

14 июля 2022 года  № 93/647-8

г. Калининград

О регистрации кандидата на должность
Губернатора Калининградской области

Алиханова Антона Андреевича

Проверив соблюдение предусмотренного Федеральным законом от

12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставным

законом Калининградской области от 29 июня 2012 года № 126 «О выборах

Губернатора Калининградской области» порядка выдвижения кандидата на

должность Губернатора Калининградской области Алиханова Антона

Андреевича, в том числе соблюдение требований Федерального закона от

22 декабря 2020 года № 439-ФЗ  «О порядке формирования Совета Федерации

Федерального Собрания Российской Федерации» к представлению сведений о

кандидатурах для наделения полномочиями сенатора Российской Федерации,

изучив документы, представленные кандидатом в Избирательную комиссию

Калининградской области для уведомления о выдвижении и регистрации

кандидата, учитывая соблюдение требований о необходимом для поддержки

выдвижения кандидата количестве подписей депутатов представительных

органов муниципальных, городских округов, в соответствии со статьей 34

Уставного закона Калининградской области от 29 июня 2012 года № 126

«О выборах Губернатора Калининградской области» Избирательная комиссия

Калининградской области решила:

1. Зарегистрировать кандидата на должность Губернатора

Калининградской области Алиханова Антона Андреевича, 1986 года

рождения, выдвинутого избирательным объединением «Калининградское

региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ», 14 июля 2022 года в 16 часов 03 минуты.

consultantplus://offline/ref=156B1369FC89CAF7AFFC2AF045DD888A2E95A2337F38F0B65ABC820678h1J8I
consultantplus://offline/ref=156B1369FC89CAF7AFFC2AF045DD888A2E95A73D773AF0B65ABC820678h1J8I

2. Выдать Алиханову Антону Андреевичу удостоверение

зарегистрированного кандидата на должность Губернатора Калининградской

области.

3. Направить настоящее решение в территориальные избирательные

комиссии, разместить на официальном сайте Избирательной комиссии

Калининградской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и опубликовать в сетевом издании «Информационный бюллетень

Избирательной комиссии Калининградской области».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

секретаря Избирательной комиссии Калининградской области О.Р. Баязитова.

Председатель
Избирательной комиссии
Калининградской области

И.П. Винярская

Секретарь
Избирательной комиссии
Калининградской области

О.Р. Баязитов

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

22 июля 2022 года  № 95/667-8

г. Калининград

О регистрации кандидата на должность
Губернатора Калининградской области

Буланова Максима Васильевича

Проверив соблюдение предусмотренного Федеральным законом

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставным

законом Калининградской области от 29 июня 2012 года № 126 «О выборах

Губернатора Калининградской области» порядка выдвижения кандидата на

должность Губернатора Калининградской области Буланова Максима

Васильевича, в том числе соблюдение требований Федерального закона

от 22 декабря 2020 года № 439-ФЗ «О порядке формирования Совета

Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» к представлению

сведений о кандидатурах для наделения полномочиями сенатора Российской

Федерации, изучив документы, представленные кандидатом в Избирательную

комиссию Калининградской области для уведомления о выдвижении и

регистрации кандидата, учитывая соблюдение требований о необходимом для

поддержки выдвижения кандидата количестве подписей депутатов

представительных органов муниципальных, городских округов, в

соответствии со статьей 34 Уставного закона Калининградской области от

29 июня 2012 года № 126 «О выборах Губернатора Калининградской области»

Избирательная комиссия Калининградской области решила:

1. Зарегистрировать кандидата на должность Губернатора

Калининградской области Буланова Максима Васильевича, 1986 года

рождения, выдвинутого избирательным объединением «Калининградское

областное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 22 июля 2022 года в 16 часов 03

минуты.

consultantplus://offline/ref=156B1369FC89CAF7AFFC2AF045DD888A2E95A2337F38F0B65ABC820678h1J8I
consultantplus://offline/ref=156B1369FC89CAF7AFFC2AF045DD888A2E95A73D773AF0B65ABC820678h1J8I

2. Выдать Буланову Максиму Васильевичу удостоверение

зарегистрированного кандидата на должность Губернатора Калининградской

области.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Избирательной

комиссии Калининградской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», опубликовать в сетевом издании

«Информационный бюллетень Избирательной комиссии Калининградской

области» и направить в территориальные избирательные комиссии

Калининградской области.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

секретаря Избирательной комиссии Калининградской области О.Р. Баязитова.

Председатель
Избирательной комиссии
Калининградской области

И.П. Винярская

Секретарь
Избирательной комиссии
Калининградской области

О.Р. Баязитов

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

19 июля 2022 года  № 94/653-8

г. Калининград

О регистрации кандидата на должность
Губернатора Калининградской области
Вуколова Владимира Александровича

Проверив соблюдение предусмотренного Федеральным законом от

12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставным

законом Калининградской области от 29 июня 2012 года № 126 «О выборах

Губернатора Калининградской области» порядка выдвижения кандидата на

должность Губернатора Калининградской области Вуколова Владимира

Александровича, в том числе соблюдение требований Федерального закона от

22 декабря 2020 года № 439-ФЗ  «О порядке формирования Совета Федерации

Федерального Собрания Российской Федерации» к представлению сведений о

кандидатурах для наделения полномочиями сенатора Российской Федерации,

изучив документы, представленные кандидатом в Избирательную комиссию

Калининградской области для уведомления о выдвижении и регистрации

кандидата, учитывая соблюдение требований о необходимом для поддержки

выдвижения кандидата количестве подписей депутатов представительных

органов муниципальных, городских округов, в соответствии со статьей 34

Уставного закона Калининградской области от 29 июня 2012 года № 126

«О выборах Губернатора Калининградской области» Избирательная комиссия

Калининградской области решила:

1. Зарегистрировать кандидата на должность Губернатора

Калининградской области Вуколова Владимира Александровича, 1953 года

рождения, выдвинутого избирательным объединением «Региональное

отделение политической партии «Политическая партия «Российская партия

пенсионеров за социальную справедливость» в Калининградской области, 19

июля 2022 года в 16 часов 05 минут.

consultantplus://offline/ref=156B1369FC89CAF7AFFC2AF045DD888A2E95A2337F38F0B65ABC820678h1J8I
consultantplus://offline/ref=156B1369FC89CAF7AFFC2AF045DD888A2E95A73D773AF0B65ABC820678h1J8I

2. Выдать Вуколову Владимиру Александровичу удостоверение

зарегистрированного кандидата на должность Губернатора Калининградской

области.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Избирательной

комиссии Калининградской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», опубликовать в сетевом издании

«Информационный бюллетень Избирательной комиссии Калининградской

области» и направить в территориальные избирательные комиссии

Калининградской области.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

секретаря Избирательной комиссии Калининградской области О.Р. Баязитова.

Председатель
Избирательной комиссии
Калининградской области

И.П. Винярская

Секретарь
Избирательной комиссии
Калининградской области

О.Р. Баязитов

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

14 июля 2022 года  № 93/648-8

г. Калининград

О регистрации кандидата на должность
Губернатора Калининградской области

Мишина Евгения Викторовича

Проверив соблюдение предусмотренного Федеральным законом от

12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставным

законом Калининградской области от 29 июня 2012 года № 126 «О выборах

Губернатора Калининградской области» порядка выдвижения кандидата на

должность Губернатора Калининградской области Мишина Евгения

Викторовича, в том числе соблюдение требований Федерального закона от

22 декабря 2020 года № 439-ФЗ «О порядке формирования Совета Федерации

Федерального Собрания Российской Федерации» к представлению сведений о

кандидатурах для наделения полномочиями сенатора Российской Федерации,

изучив документы, представленные кандидатом в Избирательную комиссию

Калининградской области для уведомления о выдвижении и регистрации

кандидата, учитывая соблюдение требований о необходимом для поддержки

выдвижения кандидата количестве подписей депутатов представительных

органов муниципальных, городских округов, в соответствии со статьей 34

Уставного закона Калининградской области от 29 июня 2012 года № 126

«О выборах Губернатора Калининградской области» Избирательная комиссия

Калининградской области решила:

1. Зарегистрировать кандидата на должность Губернатора

Калининградской области Мишина Евгения Викторовича, 1984 года

рождения, выдвинутого избирательным объединением «Калининградское

consultantplus://offline/ref=156B1369FC89CAF7AFFC2AF045DD888A2E95A2337F38F0B65ABC820678h1J8I
consultantplus://offline/ref=156B1369FC89CAF7AFFC2AF045DD888A2E95A73D773AF0B65ABC820678h1J8I

региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России», 14 июля 2022 года в 16 часов 05 минут.

2. Выдать Мишину Евгению Викторовичу удостоверение

зарегистрированного кандидата на должность Губернатора Калининградской

области.

3. Направить настоящее решение в территориальные избирательные

комиссии, разместить на официальном сайте Избирательной комиссии

Калининградской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и опубликовать в сетевом издании «Информационный бюллетень

Избирательной комиссии Калининградской области».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

секретаря Избирательной комиссии Калининградской области О.Р. Баязитова.

 Председатель
Избирательной комиссии
Калининградской области

И.П. Винярская

Секретарь
Избирательной комиссии
Калининградской области

О.Р. Баязитов

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

19 июля 2022 года  № 94/654-8

г. Калининград

О регистрации кандидата на должность
Губернатора Калининградской области

Шитикова Юрия Владимировича

Проверив соблюдение предусмотренного Федеральным законом от

12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставным

законом Калининградской области от 29 июня 2012 года № 126 «О выборах

Губернатора Калининградской области» порядка выдвижения кандидата на

должность Губернатора Калининградской области Шитикова Юрия

Владимировича, в том числе соблюдение требований Федерального закона от

22 декабря 2020 года № 439-ФЗ  «О порядке формирования Совета Федерации

Федерального Собрания Российской Федерации» к представлению сведений о

кандидатурах для наделения полномочиями сенатора Российской Федерации,

изучив документы, представленные кандидатом в Избирательную комиссию

Калининградской области для уведомления о выдвижении и регистрации

кандидата, учитывая соблюдение требований о необходимом для поддержки

выдвижения кандидата количестве подписей депутатов представительных

органов муниципальных, городских округов, в соответствии со статьей 34

Уставного закона Калининградской области от 29 июня 2012 года № 126

«О выборах Губернатора Калининградской области» Избирательная комиссия

Калининградской области решила:

1. Зарегистрировать кандидата на должность Губернатора

Калининградской области Шитикова Юрия Владимировича, 1961 года

рождения, выдвинутого избирательным объединением «Региональное

отделение Социалистической политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ в Калининградской области», 19

июля 2022 года в 16 часов 08 минут.

consultantplus://offline/ref=156B1369FC89CAF7AFFC2AF045DD888A2E95A2337F38F0B65ABC820678h1J8I
consultantplus://offline/ref=156B1369FC89CAF7AFFC2AF045DD888A2E95A73D773AF0B65ABC820678h1J8I

2. Выдать Шитикову Юрию Владимировичу удостоверение

зарегистрированного кандидата на должность Губернатора Калининградской

области.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Избирательной

комиссии Калининградской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», опубликовать в сетевом издании

«Информационный бюллетень Избирательной комиссии Калининградской

области» и направить в территориальные избирательные комиссии

Калининградской области.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

секретаря Избирательной комиссии Калининградской области О.Р. Баязитова.

Председатель
Избирательной комиссии
Калининградской области

И.П. Винярская

Секретарь
Избирательной комиссии
Калининградской области

О.Р. Баязитов

	1. 93-647-8  Решение о Регистрации Алиханова
	1. 95-667-8  Решение о Регистрации буланова
	1. 94-653-8  Решение о Регистрации вуколов
	2. 93-648-8  Решение о Регистрации Мишина
	2. 94-654-8  Решение о Регистрации шитикова